
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA - PI 
CNPJ: 06.554.976/0001-92 Av. Hugo Napoleão, 395, Centro 

CEP 64.440-000 - Agricolândia (PI) Fone: (86) 3297-1190 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 27/2026 Agricolândia(PI), 28 de janeiro de 2026. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA – Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e de 

conformidade com o que atribui o Capítulo II, Seção II, Art. 56, Inciso II, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - N O M E A R, os membros e seus suplentes do Conselho FISCAL do 

AGRICOLÂNDIA-PREV – Fundo Previdenciário do Município de Agricolândia. 

 

 

 

01-  REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

TITULAR: 

Laesio de Sousa Leal 
CPF: 035.702.683-73 – DATA DE NASCIMENTO: 17/06/1988 

RG: 2.557.302 – SSP/PI 

SUPLENTE: 

Cleydiane Maria da Costa Santos 

CPF: 030.888.483-30 – DATA DE NASCIMENTO: 10/11/1986 

RG: 2.554.096 - SSP/PI 

 

02-  REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

TITULAR: 

Juniel Gonçalves Leal 
CPF: 008.110.013-26 – DATA DE NASCIMENTO: 30/07/1983 

RG:22514337 SSP/PI 

SUPLENTE: 

Maria Leonice Cardoso dos Santos Soares 
CPF: 473.734.233-53- DATA DE NASCIMENTO: 01/08/1970 

RG: 1.274.681- SSP/PI 



ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA - PI 
CNPJ: 06.554.976/0001-92 Av. Hugo Napoleão, 395, Centro 

CEP 64.440-000 - Agricolândia (PI) Fone: (86) 3297-1190 

 

 

 

 

 

 

03-  REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS INATIVOS: 

TITULAR: 

Maria José Mendes Martins Silva 
CPF: 338.532.743-15 – DATA DE NASCIMENTO:27/01/1954 

RG: 1.084.838 - SSP/PI 

 

SUPLENTE: 

Antônia Mendes da Silva 

CPF: 219.463.103-87 – DATA DE NASCIMENTO:18/03/1957 

RG: 500.080 - SSP/PI 

 

Art. 2º - Ao Departamento de Pessoal e a Tesouraria para as devidas providências 

decorrente da presente nomeação. 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

02 de janeiro de 2026 ,revogada todas as disposições em contrario. 

 

 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

 

 

Gabinete do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Agricolândia, aos vinte e oito 

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um. (28/01/2026). 

 

Marcos Antônio Carvalho de Sousa 

Prefeito Municipal de Agricolândia 

 

 

 

 

 

MARCOS ANTONIO Assinado de forma digital 

CARVALHO DE 

SOUSA:287794363 

15 

por MARCOS ANTONIO 

CARVALHO DE 

SOUSA:28779436315 

Dados: 2026.01.28 09:13:44 

-03'00' 


	RESOLVE:
	01-  REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: TITULAR:
	SUPLENTE:
	02-  REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: TITULAR:
	SUPLENTE: (1)
	03-  REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS INATIVOS: TITULAR:
	SUPLENTE: (2)

